
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

01 червня 2023 року  №11/1 
 

   

  Про підготовку приймальної комісії до вступної кампанії 2023 року 

 

 

  Заслухавши й обговоривши доповідь відповідальної секретарки 

приймальної комісії РУЛИ Наталії Володимирівни, вчена рада 

 

 УХВАЛИЛА: 

1.1.  Інформацію відповідальної секретарки приймальної комісії РУЛИ 

Наталії Володимирівни взяти до відома. 

1.2. Підготувати необхідну  бланкову документацію до проведення 

вступної кампанії. 

Відповідальні – відповідальна секретарка приймальної комісії РУЛА 

Наталія Володимирівна. 

Термін виконання – до 1 липня 2023 року. 

1.3. Продовжувати профорієнтаційну діяльність з метою збільшення 

кількості вступників до Бердянського державного педагогічного університету. 

Відповідальні – перша проректорка ГУРЕНКО Ольга Іванівна, 

відповідальна секретарка приймальної комісії РУЛА Наталія Володимирівна, 

декани факультетів. 

Термін виконання – упродовж вступної кампанії 2023 року. 

1.4. Факультетам долучитися до консультування та перебігу вступної 

кампанії  

Відповідальні – декани факультетів. 

Термін виконання – упродовж вступної кампанії 2023 року.  

 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

01 червня 2023 року  №11/2 
 

   

   Про внутрішню систему забезпечення якості вищої освіти в 

університеті, механізми її реалізації 

 

 

  Заслухавши й обговоривши доповідь  першої проректорки ГУРЕНКО 

Ольги Іванівни, вчена рада 

 

 УХВАЛИЛА: 

  

2.1. Інформацію першої проректорки Ольги ГУРЕНКО взяти до відома 

та обговорити результати опитувань здобувачів вищої освіти та науково-

педагогічних працівників на засіданнях кафедр. 

Відповідальні – завідувачі кафедр. 

Термін виконання – до 30 червня 2023 року. 

2.2.  Оновити «Положення про внутрішню систему забезпечення якості 

вищої освіти в Бердянському державному педагогічному університеті». 

Відповідальні – перша проректорка Ольга ГУРЕНКО, комісія з якості. 

Термін виконання – до 1 вересня 2023 року. 

2.3.  Розробити політику використання сервісів ШІ в освітньому процесі 

Бердянського державного педагогічного університету. 

Відповідальні – перша проректорка Ольга ГУРЕНКО, проректорка з 

наукової роботи Яна СИЧІКОВА, комісія з якості, відділ наукової роботи 

студентів, студентська рада, рада молодих вчених БДПУ. 

Термін виконання – до 1 вересня 2023 року. 

2.4.  Укласти Кодекс академічної доброчесності учасника освітнього 

процесу БДПУ.  

Відповідальні – перша проректорка Ольга ГУРЕНКО, проректорка з 

наукової роботи Яна СИЧІКОВА, комісія з якості, відділ наукової роботи 

студентів, студентська рада, рада молодих вчених БДПУ. 

Термін виконання – до 1 вересня 2023 року. 



2.5. Поширювати позитивні практики залучення зовнішніх 

стейкхолдерів, зокрема працедавців, зарубіжних лекторів, до проведення 

навчальних занять в університеті.  

Відповідальні – перша проректорка Ольга ГУРЕНКО, навчальний відділ, 

декани факультетів. 

Термін виконання – постійно. 

2.6.  Започаткувати школу гаранта ОП в Бердянському державному 

педагогічному університеті.  

Відповідальні – перша проректорка Ольга Гуренко, методична рада. 

Термін виконання – з 1 вересня 2023 року. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   

 

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

01 червня 2023 року  №11/3 
 

   

   Про реалізацію освітньої програми першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти 035 Філологія. Германські мови: досвід, виклики, 

перспективи 

 

 

  Заслухавши й обговоривши доповідь  завідувачки кафедри іноземних 

мов і методики викладання ШИМАНОВИЧ Ірини Вікторівни, вчена рада 

 

 УХВАЛИЛА: 

3.1. З метою інтернаціоналізації наукових досліджень активізувати 

публікаційну активність НПП кафедри, зокрема у виданнях, індексованих у 

міжнародних наукометричних базах Scopus та Web of Science шляхом участі в 

заходах, які проводяться науковою спільнотою.  

Відповідальні – завідувачка кафедри іноземних мов і методики 

викладання, гарант ОПП «Філологія (германські мови та літератури (переклад 

включно), перша – англійська, друга – німецька)».  

Термін виконання – постійно. 

3.2. Сприяти академічній мобільності викладачів і здобувачів вищої 

освіти шляхом реалізації грантових програм і програм обміну.  

Відповідальні – завідувачка кафедри іноземних мов і методики 

викладання, гарант ОПП «Філологія (германські мови та літератури (переклад 

включно), перша – англійська, друга – німецька)», відповідальна за наукову 

роботу здобувачів вищої освіти, куратори академічних груп.  

Термін виконання – постійно. 

3.3. Продовжити співпрацю з провідними фахівцями-практиками у 

формі залучення до викладання гостьових курсів або гостьових лекцій 

вчителів, перекладачів-практиків, визнаних експертів у галузі філології.  

Відповідальні – завідувачка кафедри іноземних мов і методики 

викладання, гарант ОПП «Філологія (германські мови та літератури (переклад 

включно), перша – англійська, друга – німецька)».  

Термін виконання – постійно. 

3.4. Постійно вдосконалювати змістове наповнення освітніх 

компонентів та  розміщення навчальних матеріалів на платформі Moodle. 



 Відповідальні – завідувачка кафедри іноземних мов і методики 

викладання, гарант ОПП «Філологія (германські мови та літератури (переклад 

включно), перша – англійська, друга – німецька)».  

Термін виконання –  щосеместрово. 

3.5. Залучати до викладання англійської та німецької мов викладачів –

носіїв мов із закордонних університетів, через програми British Council 

Ukraine, Fulbright Ukraine, Regional English Language Office (US Embassy), 

Peace Corps, DAAD, Goethe-Institut Ukraine. 

 Відповідальні – завідувачка кафедри іноземних мов і методики 

викладання, гарант ОПП «Філологія (германські мови та літератури (переклад 

включно), перша – англійська, друга – німецька)».  

Термін виконання – постійно. 

 

   

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   

 

 

 
  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

01 червня 2023 року  №11/4 
 

   

   Про затвердження змін до освітньо-професійних програм і 

навчальних планів 

 

 

  Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки 

ГУРЕНКО Ольги Іванівни, вчена рада 

 

 УХВАЛИЛА: 

  

1.1 Затвердити зміни до освітньо-професійних програм і навчальних 

планів. 

1.2 Відповідно до наказу МОН України від 05 квітня 2023 року № 392 

«Про особливості запровадження змін до переліку галузей знань і 

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2022 року 

№ 1392» для продовження дії сертифікату про акредитацію освітньої 

програми, до освітніх програм  «Фінанси, банківська справа та страхування» 

першого та другого рівнів вищої освіти при зміні назви спеціальності 072 

«Фінанси, банківська справа та страхування» на 072 «Фінанси, банківська 

справа, страхування та фондовий ринок» у 2023 році зміни не вносити. 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   

 

 

 
  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

01 червня 2023 року  №11/5.1 
 

   

    Про обрання на посаду завідувача кафедри фізики та методики 

навчання фізики доктора педагогічних наук, професора ШКОЛИ 

Олександра Васильовича 

 

 

  Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради 

БОГДАНОВА Ігоря Тимофійовича, вчена рада 

 

 УХВАЛИЛА: 

  

5.1.1.  Обрати лічильну комісію в такому складі: МАКАРЕНКО 

Тамара Петрівна – голова лічильної комісії; СТАРИНСЬКА Олена Віталіївна, 

ГРИГОР’ЄВА Наталія Анатоліївна – члени комісії лічильної комісії. 

5.1.2. Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів таємного 

голосування про  обрання на посаду завідувача кафедри фізики та методики 

навчання фізики доктора педагогічних наук, професора ШКОЛИ Олександра 

Васильовича. Проголосував 31 член вченої ради, "За" – 31, "Проти" – немає, 

утрималися – немає. 

5.1.3. Клопотати перед адміністрацією університету про призначення на 

посаду  завідувача кафедри  фізики та методики навчання фізики доктора 

педагогічних наук, професора ШКОЛИ Олександра Васильовича. 

  

 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   

 

 

 
  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

01 червня 2023 року  №11/5.2 
 

Про обрання на посаду завідувача кафедри біології, здоров’я людини та 

фізичної реабілітації  докторки педагогічних наук, професорки 

ХАТУНЦЕВОЇ Світлани Миколаївни 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради 

БОГДАНОВА Ігоря Тимофійовича, вчена рада 

 

 УХВАЛИЛА: 

  

5.2.1.  Обрати лічильну комісію в такому складі: МАКАРЕНКО 

Тамара Петрівна – голова лічильної комісії; СТАРИНСЬКА Олена Віталіївна, 

ГРИГОР’ЄВА Наталія Анатоліївна – члени комісії лічильної комісії. 

5.2.2. Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів таємного 

голосування про  обрання на посаду завідувача кафедри біології, здоров’я 

людини та фізичної реабілітації  докторки педагогічних наук, професорки 

ХАТУНЦЕВОЇ Світлани Миколаївни.  Проголосував 31 член вченої ради, 

"За" – 31, "Проти" – немає, утрималися – немає. 

5.2.3. Клопотати перед адміністрацією університету про призначення на 

посаду  завідувача кафедри біології, здоров’я людини та фізичної реабілітації  

докторки педагогічних наук, професорки ХАТУНЦЕВОЇ Світлани 

Миколаївни. 
 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   
 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

01 червня 2023 року  №11/5.3 
 

Про підтвердження вченого звання доцента кафедри дошкільної 

освіти кандидаткою педагогічних наук ІЛІШОВОЮ Ольгою 

Миколаївною 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради 

БОГДАНОВА Ігоря Тимофійовича, вчена рада 

 

 УХВАЛИЛА: 

  

5.3.1.  Обрати лічильну комісію в такому складі: МАКАРЕНКО 

Тамара Петрівна – голова лічильної комісії; СТАРИНСЬКА Олена Віталіївна, 

ГРИГОР’ЄВА Наталія Анатоліївна – члени комісії лічильної комісії. 

5.3.2. Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів таємного 

голосування про підтвердження вченого звання доцента кафедри дошкільної 

освіти кандидаткою педагогічних наук ІЛІШОВОЮ Ольгою Миколаївною.  

Проголосував 31 член вченої ради, "За" – 29, "Проти" – 1, утримався – 1. 

5.3.3. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про 

підтвердження вченого звання доцента кафедри дошкільної освіти 

кандидаткою педагогічних наук ІЛІШОВОЮ Ольгою Миколаївною. 
 
 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   
 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

01 червня 2023 року  №11/5.4 
 

Про підтвердження  вченого звання доцента кафедри дошкільної 

освіти кандидаткою педагогічних наук СЕМЕНЯКО Юлією Борисівною 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради 

БОГДАНОВА Ігоря Тимофійовича, вчена рада 

 

 УХВАЛИЛА: 

5.4.1. Обрати лічильну комісію в такому складі: МАКАРЕНКО 

Тамара Петрівна – голова лічильної комісії; СТАРИНСЬКА Олена Віталіївна, 

ГРИГОР’ЄВА Наталія Анатоліївна – члени комісії лічильної комісії. 

5.4.2. Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів таємного 

голосування про підтвердження вченого звання доцента кафедри дошкільної 

освіти кандидаткою педагогічних наук СЕМЕНЯКО Юлією Борисівною.  

Проголосував 31 член вченої ради, "За" – 31, "Проти" – немає, утрималися – 

немає. 

5.4.3. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про 

підтвердження вченого звання доцента кафедри дошкільної освіти 

кандидаткою педагогічних наук СЕМЕНЯКО Юлією Борисівною. 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ   
 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

01 червня 2023 року  №11/5.5 
 

Про підтвердження вченого звання доцента кафедри дошкільної 

освіти кандидаткою педагогічних наук МОРОЗ-РЕКОТОВОЮ Лесею 

Вікторівною 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради 

БОГДАНОВА Ігоря Тимофійовича, вчена рада 

 

 УХВАЛИЛА: 

5.5.1. Обрати лічильну комісію в такому складі: МАКАРЕНКО 

Тамара Петрівна – голова лічильної комісії; СТАРИНСЬКА Олена Віталіївна, 

ГРИГОР’ЄВА Наталія Анатоліївна – члени комісії лічильної комісії. 

5.5.2. Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів таємного 

голосування про підтвердження вченого звання доцента кафедри дошкільної 

освіти кандидаткою педагогічних наук  МОРОЗ-РЕКОТОВОЮ Лесею 

Вікторівною.  Проголосував 31 член вченої ради, "За" – 31, "Проти" – немає, 

утрималися – немає. 

5.5.3. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про 

підтвердження вченого звання доцента кафедри дошкільної освіти 

кандидаткою педагогічних наук  МОРОЗ-РЕКОТОВОЮ Лесею Вікторівною. 
 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

01 червня 2023 року  №11/5.6 
 

Про підтвердження вченого звання доцента кафедри фізичного 

виховання кандидаткою педагогічних наук АНАСТАСОВОЮ Ольгою 

Юріївною 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради 

БОГДАНОВА Ігоря Тимофійовича, вчена рада 

 

 УХВАЛИЛА: 

5.6.1. Обрати лічильну комісію в такому складі: МАКАРЕНКО 

Тамара Петрівна – голова лічильної комісії; СТАРИНСЬКА Олена Віталіївна, 

ГРИГОР’ЄВА Наталія Анатоліївна – члени комісії лічильної комісії. 

5.6.2. Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів таємного 

голосування про підтвердження вченого звання доцента кафедри фізичного 

виховання кандидаткою педагогічних наук АНАСТАСОВОЮ Ольгою 

Юріївною. Проголосував 31 член вченої ради, "За" – 31, "Проти" – немає, 

утрималися – немає. 

5.6.3. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про 

підтвердження вченого звання доцента кафедри фізичного виховання 

кандидаткою педагогічних наук АНАСТАСОВОЮ Ольгою Юріївною. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

01 червня 2023 року  №11/5.7 

 

 Про рекомендацію до друку навчального посібника «Український  

романтизм» (2-е видання), автор – професорка Ольга НОВИК 
 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки ГУРЕНКО 

Ольги Іванівни, вчена рада 

 

 УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку навчальний посібник «Український  

романтизм» (2-е видання), автор – професорка Ольга НОВИК. 

Рецензенти: 

– БОРЗЕНКО Олександр, доктор філологічних наук, професор ХНУ 

імені В. Н. Каразіна; 

– ХАРЛАН Ольга, доктор філологічних наук, завідувач кафедри 

української та зарубіжної літератури та порівняльного літературознавства 

БДПУ; 

– БОРИСЕНКО Катерина, кандидат філологічних наук, доцент ЗВО  

«Міжнародний науково-технічний університет імені академіка Юрія 

Бугая». 
 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

01 червня 2023 року  №11/5.8 
 

Про встановлення граничного відсотка стипендіального 

забезпечення 24% під час  призначення академічних стипендій з 

01.07.2023 р. 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію головного бухгалтера 

СВЕНТИЦЬКОЇ Катерини Іванівни, вчена рада 

  

УХВАЛИЛА: 

Встановити граничний відсоток стипендіального забезпечення 24% під 

час  призначення академічних стипендій з 01.07.2023 р. 
 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

01 червня 2023 року  №11/5.9 

 

Про зарахування  ОЛЕКСЕНКО Каріни Борисівни, здобувачки  

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти, до Бердянського 

державного педагогічного університету на ІV курс денної форми 

навчання спеціальності 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) за 

рахунок коштів фізичних та/або юридичних осіб з 01.06.2023   

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради 

БОГДАНОВА Ігоря Тимофійовича, вчена рада 

 

 УХВАЛИЛА: 

Зарахувати  ОЛЕКСЕНКО Каріну Борисівну, здобувачку  третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти, до Бердянського державного 

педагогічного університету на ІV курс денної форми навчання спеціальності 

015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) за рахунок коштів фізичних та/або 

юридичних осіб з 01.06.2023 у зв’язку з переведенням з Таврійського 

державного агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного для 

завершення навчання за акредитованою освітньо-науковою програмою 

«Теорія та методика професійної освіти». Науковий керівник – докторка 

педагогічних наук, професорка кафедри професійної освіти, трудового 

навчання та технологій КРИВИЛЬОВА Олена Анатоліївна. 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 


